
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 552 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica 
 

N. 168 DEL 29-11-2024 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Festività Natalizie 2024 - Impegno di spesa noleggio e installazione 
luminarie. CIG: B48B96E86D 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di novembre, il Responsabile del 
servizio Urru Gianfranco 
 

DETERMINA 
 
Visto il decreto del Sindaco N° 13 del 28/06/2024, col quale viene attribuita al Geom. 
Urru Gianfranco la Responsabilità del Servizio Tecnico;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 02/02/2024 che approva il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 
2024/2026; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 02/02/2024 di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario relativo al periodo 2024/2026. 
Premesso che L’amministrazione comunale intende provvedere all’installazione delle 
luminarie in occasione delle prossime festività natalizie; 
Dato atto che:  
 trattandosi di appalto d’importo inferiore ad € 140.000,00 e, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in 
oggetto;  



  

Determinazione Area Tecnica n.168 del 29-11-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli 
affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000, si 
debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici;  

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è 
Gianfranco Urru; 

 l’esito dell’indagine di mercato ha individuato quale soggetto affidatario il 
seguente operatore economico: ditta Elettrica 82 di Vidili & C. snc, con sede in 
via Solferino n. 38/40 – 09170 Oristano – C.F. E P.IVA 00351520952, che si è 
dichiarato disponibile ad eseguire il servizio secondo le esigenze dell’Ente e 
ha presentato il preventivo di € 3.278,00 + IVA 22%, ns prot. n. 4018 del 
29/11/2024, che si ritiene congruo per l’amministrazione in relazione alle 
attuali condizioni del mercato;  

 ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D. Lgs. 36/2023 è comunque consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro”; 

 che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP; 
 che è stato acquisito il CIG B48B96E86D tramite la piattaforma dei contratti 

pubblici gestita dall’ANAC ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 
136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

Verificato che la ditta individuata per l'affidamento in oggetto presenta i necessari 
requisiti generali e di idoneità professionale e il possesso dei requisiti di capacità 
tecnico-professionale, economico-finanziaria, di comprovata esperienza nel settore e 
di affidabilità in quanto particolarmente esperta nel settore;  
Visti: 
 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii; 
 il D.Lgs. n. 267/2000, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
 l'art. 3 della L. 136/2010 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 
DETERMINA 

DI AFFIDARE il servizio di “Noleggio e installazione luminarie natalizie anno 2024” 
alla Ditta Elettrica 82 di Vidili & C. snc, con sede in via Solferino n. 38/40 – 09170 
Oristano – C.F. E P.IVA 00351520952, come da preventivo indicato nella premessa, 
resi funzionanti dal 08/12/2024 al 07/01/2025; 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.999,16, IVA 22% inclusa, imputando la spesa nel 
capitolo 4190/1; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 



  

Determinazione Area Tecnica n.168 del 29-11-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

 sottoscritto per accettazione dal fornitore, rappresenterà a tutti gli effetti di 
legge contratto tra il Comune di Neoneli ed il fornitore; 

 è esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria 
per gli adempimenti di propria competenza. 
 

Il Responsabile del servizio tecnico 

Geom. Gianfranco Urru 

 
 
  



  

Determinazione Area Tecnica n.168 del 29-11-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Urru Gianfranco 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  29-11-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Gianfranco Urru 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  04-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  04-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 04-12-2024 al 19-12-2024 
Lì  04-12-2024 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Urru Gianfranco 
 


